ANEXO II

RELAÇÃO DE ITENS E ENTREGA RESUMIDA

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA 48344/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03344/2021

Chamada Pública nº 48344/2021, para aquisição de gêneros alimentícios

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
conforme § 1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE

relativas ao PNAE.

PROCESSO 23312.001211.2021-84

RELAÇÃO DE OFERTA DE ALIMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
RESUMIDA

QUANTIDADE UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL (R$)

1 Suco integral misto
de goiaba e maçã

contendo 1 litro sem
adição de açúcar e

conservantes.
Validade mínima de

6 meses. As
embalagens devem

conter
externamente os

dados de
identificação,
procedência,
informações
nutricionais,

número de lote,
data de validade,

quantidade de
produto, e assegurar

a adequada

2800 Unidade
(Embalagem

1 Litro)

12,83 35.924,00

conservação do
produto.

INFORMAÇÕES:

O prazo de validade deverá ser de, no mínimo, 6 meses, devendo as entregas ocorrerem após,
no máximo, 1 mês de fabricação, visto que a CONTRATANTE irá consumi-los de acordo com
a demanda do corpo discente.

As entregas deverão ser fracionadas em 6 períodos no decorrer do exercício 2022, em datas e
quantidades a serem determinadas pela administração, a qual avisará ao fornecedor com
antecedência mínima de 10 (dez) dias úteis.

Local de entrega: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus
Bragança Paulista
Avenida Major Fernando Valle, n.º 2013
Bairro: São Miguel
Bragança Paulista - SP
CEP: 12.903-000

Dúvidas enviar para: Coordenadoria de Licitações e Contratos
E-mail: clt.bra@ifsp.edu.br / daa.bra@ifsp.edu.br

mailto:clt.bra@ifsp.edu.br